Vierteljahresstatistik
4. Quartal 2014

4. Quartal Vorjahres- Veranderung  Veranderung
Sachgebiet/Merkmal 2014 zeitraum zum Vorjahr zum Vorjahr
(01.10.- (01.10.-
31.12.2014) 31.12.2013) (absolut) (in Prozent)
1.1 Bevélkerung am Quartalsende

Einwohner insgesamt " 178.425 178.000 +425 +0,2%
davon mannlich 87.393 87.241 + 152 +0,2%
weiblich 91.032 90.759 + 273 +0,3%
Deutsche insgesamt 156.154 156.658 - 504 -0,3 %
davon mannlich 75.886 76.091 - 205 -0,3%
weiblich 80.268 80.567 - 299 -0,4 %
Nichtdeutsche insgesamt 22.271 21.342 + 929 +4,4%
davon mannlich 11.507 11.150 + 357 +3,2%
weiblich 10.764 10.192 + 572 +5,6 %

Einwohner nach Stadtbezirken

Mitte 35.261 35.076 +185 +0,5%
Uentrop 27.148 27.242 -94 -0,3%
Rhynern 18.389 18.540 - 151 -0,8%
Pelkum 18.777 18.769 +8 +0,0%
Herringen 20.184 20.209 -25 -0,1%
Bockum-Hovel 34.898 34.703 + 195 +0,6 %
Heessen 23.768 23.461 + 307 +1,3%

Einwohner nach Altersgruppen

0 bis 2 Jahre 4.740 4.527 +213 +4,7%

3 bis 5 Jahre 4.702 4.734 -32 -0,7 %

6 bis 9 Jahre 6.490 6.433 +57 +0,9%
10 bis 16 Jahre 13.005 13.218 -213 -1,6 %
17 bis 20 Jahre 8.302 8.342 -40 -0,5%
21 bis 35 Jahre 32.611 32.177 +434 +13%
36 bis 50 Jahre 37.362 38.099 - 737 -1,9%
51 bis 60 Jahre 25.952 25.622 + 330 +13%
61 bis 64 Jahre 8.875 8.838 +37 +0,4 %
65 Jahre und &lter 36.386 36.010 + 376 +1,0%

1) Wohnbevélkerung (mit Hauptwohnsitz in Hamm gemeldet)
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4. Quartal

Sachgebiet/Merkmal

2014

(01.10.-
31.12.2014)

Vorjahres-
zeitraum
(01.10.-
31.12.2013) (absolut)

1.2 Bevéolkerungsbewegungen im Quartal

Natiirliche Bevblkerungsentwicklung
Geburten

Sterbefélle

Saldo

Wanderungen
Zuziige
Fortziige
Saldo

Gesamtsaldo

387
530
-143

2.003
1.717
286

143

398 - 11
509 + 21
-111 -32
1.655 + 348
1.613 + 104
42 + 244
-69 +212

2. Arbeitslosigkeit am Quartalsende ?

Arbeitslosenquote (%) °
Arbeitslose insgesamt

davon mannlich
weiblich

davon deutsche
nichtdeutsche

darunter Jugendliche unter 20 Jahren
Jiingere unter 25 Jahren
50 Jahre und alter
55 Jahre und alter

Gemeldete Stellen
Bestand

Zugange im letzten Monat
seit Jahresbeginn

3 Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit

3 Arbeitslose in % der abhangigen zivilen Erwerbspersonen

10,2

8.294

4.399
3.895

6.108
2.186

106
729
2.540
1.444

706

251
3.251

10,9 -0,7 Pp
8.953 - 659
4.655 - 256
4.298 - 403
6.740 - 632
2.213 -27
137 - 31
857 - 128
2.710 -170
1.583 -139
986* - 280
252+ - 1
3.615* - 364

* bereinigter Wert

Verénderung
zum Vorjahr

Veranderung
zum Vorjahr

(in Prozent)

-2,8%
+4,1%

+21,0%
+6,4 %

-74%

-55%
-9,4 %

-9,4 %
-1,2%

-22,6 %
-14,9 %
-6,3 %
-8,8%

-28,4 %

-0,4 %
-10,1 %



Stadt Hamm: Vierteljahresstatistik

Seite 3

Sachgebiet/Merkmal

Betriebe ®
Zahl der Betten

Fremdenmeldungen

darunter Auslandsgaste

Ubernachtungen

darunter Auslandsgaste

Bettenauslastung

4) Quelle: IT.NRW
5) nur gedffnete Betriebe

StraBenverkehrsunfalle

davon

schwere Unfalle &

Verunglickte Personen

davon Leichtverletzte

Schwerverletzte

Getotete

6) Quelle: Polizeiprasidium Hamm
7) Unfélle ohne Personenschaden oder schwerwiegendem Sachschaden
8) Unfalle mit Personenschaden oder schwerwiegendem Sachschaden

leichte Unfalle ”

)

4. Quartal

2014
(01.10.-
31.12.2014)

Vorjahres-
zeitraum
(01.10.-
31.12.2013)

3. Fremdenverkehr im Quartal ¥

22
1.104

18.664
2.433

29.792
4.878

29,7 %

4. StraBenverkehr / Unfille im Quartal ©

1.500
1.362
138

153
129
24
0

24
1.136

21.920
3.166

36.102
4.857

36,9 %

1.510
1.326
184

172
142
29

1

Veranderung
zum Vorjahr

(absolut)

-2
-32

- 3.256
-733

-6.310
+ 21

-7,2Pp

-10
+ 36
-46

-19
-13
-5

Veranderung
zum Vorjahr

(in Prozent)

-8,3%
-2,8%

-14,9 %
-23,2%

-17,5%
+0,4 %

-0,7%
+2,7%
-25,0 %

-11,0%
-9,2%
-17,2%



Seite 4 Stadt Hamm: Vierteljahresstatistik

~
Einwohnerentwicklung
195.000
1T Trrrrrrnr T T T
Wohnberechtigte (Haupt- und Nebenwohnung)
190.000
— |
/ \ﬁ__,,,\\\
185.000 / ]
A AN
<
§ 180.000 1 / TTQ —
i@ — ]
/ Bevélkerung am Ort der Hauptwohnung
175.000 /
170.000
165.000
85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
v
Einwohnerentwicklung nach Altersgruppen (Index: 1985 = 100)
150
I | |
140 60 Jahre und alter - Y el
| _—A—A—A A—A—A—4 \—A—A—AT] -~
T Sl -
130 AR
e |
_(A“
120 e 40-59 Jahre
_a—A—, A=A
110 aviiibisee ®eisee ettt
AT "110-0.g,
100 gt . N3 T
o o‘\.”’“&‘ /0 - 19 Jahre
90 1 .-.ﬁ.g.r — I
| I | PO ...'m'\’.\. @
80 20 - 39 Jahre [T POOO0
" |
85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
a I
Arbeitslosigkeit insgesamt
13.000 22
12.000 A T 20
11.000 Arbeitslosenzahl \ 'A 1 18
~10.000 W 'V'\" 1 162
5 /N N\ N \ Y N 142
& 8.000 / \ < a
2 7.000 .\:\_ N/ ANNN] “‘»\" 122
a . R —
£ o \\1 J/ Arbeitslosenquote $ 108
: N\
5.000 8
4.000 T 6
3.000 4
85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
e y
Impressum
Herausgeber: Bei Ruckfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfigung
Stadt Hamm Stadt Hamm, Ordnungs- und Wahlamt
Der Oberbiirgermeister Ansprechpartner: Herr Siemes
Ordnungs- und Wahlamt Telefon: 02381 - 173170, Fax: 02381 - 17103170
Auflage: 410 E-Mail: siemes@stadt.namm.de

Februar 2015 Weitere Infos: www.hamm.de



